ESTADO DO PARANÁ
Universidade Estadual de Maringá

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino
Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência

EDITAL Nº 012/2016 - PEN

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento foi

afixado no local de costume nesta
Instituição, no dia 14/04/2016.

____________________
Marco Aurélio de Oliveira

 Resultado do processo de seleção de
bolsistas ID para participação no

Pibid/UEM.

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Estadual de Maringá, no uso
das atribuições e considerando o Edital nº 007/2016 – PEN, e a reunião dos
Coordenadores de Gestão – Pibid-UEM, realizada no dia 14 de abril de 2016;

Fica aprovado ad referendum.

TORNA PÚBLICO:

O resultado do processo de seleção de bolsistas ID para participação no

Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – Pibid/UEM:

1. CIÊNCIAS - CRG

2. FISÍCA - CRG

Candidato Bolsista ID Resultado

Mayara Hilgert Pacheco 1º classificada

Junior de Lima 2º classificado

Ilzo Fernandes Figueredo Filho 3º classificado

Larissa Aparecida Barbeta Gomes 4º classificada

Mateus Vitor Borges 5º classificado

Thiago Venturoso Verdam 6º classificado

Francine de Andrade Sposito 7º classificada

Natalia Moraes Amorim Não Compareceu

Candidato Bolsista ID Resultado

Maria José Cares Nalin 1º classificada

Michely dos Santos Antonio 2º classificada

Jhon Nikison Minzon Santos 3º classificado

Geovana Fernanda da Silva 4º classificada

ESTADO DO PARANÁ
Universidade Estadual de Maringá

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino
Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência

Continuação do Edital nº 012/2016 - PEN

3. HISTÓRIA - CRV

Candidato Bolsista ID Resultado

Bruna Caetano 1º classificada

Cristina Alves Caselato 2º classificada

Daiana Moreira da Rocha 3º classificada

Daniel Longhini Vicençoni 4º classificado

Giovana Oliveira Silva 5º classificada

Jéssica Alaiane Carvalho Fiori 6º classificada

Jéssica Mayara Cristo dos Santos 7º classificada

Maria Eduarda Leão Rosa 8º classificada

Mariana de Melo Cardoso 9º classificada

Natani Priscila Neves de Souza 10º classificada

João André Caldani 11º classificado

Larissa Morais Vanzela 12º classificada

Amanda Paixão Carneiro 13º classificada

Ranan Tavares Albino 14º classificado

Tainara Cristina Egidio Camargo 15º classificada

Jonatas Fragrasso de Lima 16º classificado

Lúcio de Souza Barbosa 17º classificado

4. PEDAGOGIA - CRC

Candidato Bolsista ID Resultado
Paula Caroline Elizabeth Comitre 1º classificada
Juliana Soares Bento 2º classificada
Maria Luiza Cirilo Marques 3º classificada
Aliny Francielli de Menezes Machado Silva 4º classificada
Maria Eduarda dos Santos 5º classificada
Larissa Danieli Rodrigues Garcia 6º classificada
Daiane Confortin Mioto 7º classificada
Bianca Caroline de Azevedo Moisés 8º classificada
Ive Samara Durães Chiulo 9º classificada
Leticia Adrieli Neres de Oliveira 10º classificada
Jessica Camila de Souza 11º classificada
Marcilene da Silva 12º classificada
Luana Goulart Pereira Martins 13º classificada

Serão convocados os candidatos, conforme disponibilidade de vagas no
subprojeto e mediante autorização da CAPES, nas cotas do programa, no SAC.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 14 de abril de 2016.

João Cesar Guirado
Coordenador Institucional